
Copia 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TRIBUTI 

N. 45 DEL 14/05/2024 REG.GEN 
N.6 DEL14/05/2024 

OGGETTO: 

INDIZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI 
COMPOSTIERE PER LA DIFFUSIONE DEL COMPOSTAGGIO 
DOMESTICO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1/2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Ufficio Tributi sino a fine mandato; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 13 del 30.05.2023 e ss.mm.ii.; 
 

PREMESSO 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 
2024/2026; 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di 
Legga, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026; 
 

PREMESSO che, in quanto affidataria del servizio di gestione dei rifiuti, la Teknoservice 

S.R.L. ha assegnato al Comune di San Biagio della Cima n. 40 compostiere per la promozione 

della pratica del compostaggio domestico; 

 

ATTESO che la finalità ultima che si vuole raggiungere è quella di ridurre il rifiuto organico 

con conseguente abbattimento dei costi; 

 

CONSIDERATO CHE, in adempimento a quanto sopra, il Comune intende distribuire tali 

compostiere ai cittadini residenti nel territorio comunale che siano iscritti presso l’Ufficio Tributi per 



il pagamento della TARI e che dispongano di un giardino, un orto o comunque di uno spazio nudo 

non impermeabilizzato; 

 

DATO ATTO che l’assegnazione della compostiera e l’attivazione del procedimento di 
compostaggio daranno diritto alla riduzione del 10% sulla tassa dei rifiuti della sola abitazione 
principale. 
 

RITENUTO opportuno procedere all’indizione di un bando per l’assegnazione delle stesse; 

 

RITENUTA la propria competenza; 

 

VISTO l’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 29/1993 e succ. modifiche ed integrazioni nonché 
l’art. 107 del D.L.gs 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
di Settore o Servizio; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

 

Di approvare, 

1 - il bando che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - il modulo istanza di richiesta assegnazione compostiera; 

3 - il bando sarà pubblicato, per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del Comune di San 
Biagio della Cima (IM) sul sito web www.comune.sanbiagiodellacima.im.it; 
 
4 - le domande verranno esaminate da questo Ufficio e la graduatoria sarà pubblicata 
sull’Albo on-line.  
  

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tributi 
                     Istr. Amm.vo Dott.ssa Maria Antonia Filardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Sindaco 

Luciano Biancheri 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14-mag-2024 al 29-mag-2024. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariacristina Torre 
 
 

 



 


